2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2020 № 26/111-П

О проекте закона Московской области
«Об официальном толковании абзаца первого
части 6 статьи 14 Закона Московской области
«О регулировании земельных отношений
в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «Об официальном толковании абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области
«О регулировании земельных отношений в Московской области», внесенный Комитетом по имущественным отношениям и землепользованию, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «Об официальном толковании абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области
«О регулировании земельных отношений в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «Об официальном толковании абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области
«О регулировании земельных отношений в Московской области» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет
по имущественным отношениям и землепользованию в срок до 31.03.2020.

3. Поручить Комитету по имущественным отношениям
и землепользованию доработать проект закона Московской области
«Об официальном толковании абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона
на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 02.04.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель
Московской областной Думы

                                   И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Об официальном толковании абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области
«О регулировании земельных отношений
в Московской области»
Статья 1

Настоящий Закон в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 42 Устава Московской области, статьей 131 Регламента Московской областной Думы дает официальное толкование абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений
в Московской области» в части установления корректирующего коэффициента Пкд.

Статья 2

В целях единообразного уяснения и правильной реализации правовых норм разъяснить, что юридический смысл, содержащийся в абзаце первом части 6 статьи 14 Закона Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» совпадает с его текстуальным выражением и состоит в следующем.

Под установлением корректирующего коэффициента Пкд по смыслу абзаца первого части 6 статьи 14 Закона Московской области № 23/96-ОЗ
«О регулировании земельных отношений в Московской области»
во взаимосвязи с частью 4 указанной статьи понимается обязанность представительного органа местного самоуправления, обладающего правом предоставления земельных участков, принять муниципальный правовой акт,
в котором устанавливается значение и случаи применения корректирующего коэффициента Пкд.

Критерии определения конкретных значений коэффициента Пкд устанавливаются с учетом положений Земельного кодекса Российской Федерации и основных принципов определения арендной платы, установленных Правительством Российской Федерации.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 19.03.2020 № 26/111-П